
Protokół Nr    XLIV/13 

z  obrad XLIV sesji Rady Miasta Rypina w dniu 30 grudnia 2013 roku w Urzędzie  

Miejskim w Rypinie  pod przewodnictwem  p. Joanny Krukowskiej – Przewodniczącej                

                                                      Rady Miasta  Rypina. 

 

   Na stan 14 radnych obecnych było  14. 

   Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu. 

   Sesja trwała o godz. 15.00 do godz.16.00. 

 

Porządek obrad : 

 

1. Sprawy organizacyjne  : 

a/ otwarcie  obrad  XLIV sesji i stwierdzenie quorum 

b/ przyjęcie porządku obrad, 

c/ informacje i komunikaty Przewodniczącego  Rady Miasta. 

2.  Uchwalenie budżetu miasta Rypina  na 2014 rok : 

a/ odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem  burmistrza, 

b/ przedstawienie  opinii Regionalnej Izby  Obrachunkowej , 

c/ odczytanie  opinii komisji Rady przez jej przewodniczącego  lub zastępców, 

d/ przedstawienie stanowiska  burmistrza  do opinii, które może być podtrzymujące 

   swoje pierwotne  stanowisko wyrażone   w projekcie  budżetu lub przychylające  się 

   do opinii komisji w całości  lub   w poszczególnych  jej punktach, 

e/dyskusja  nad  wszystkimi  nie uzgodnionymi  sprawami, 

f/głosowanie każdego nie uzgodnionego stanowiska  osobno, 

g/ podjęcie uchwały  w sprawie  uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej   

   Gminy Miasta  Rypina  na lata 2014-2024 ( projekt uchwały  Nr XLIV./305/13) 

h/ głosowanie   całej uchwały  budżetowej ( projekt uchwały Nr  XLIV/306 /13) 

3. Interpelacje , wnioski i zapytania radnych. 

4.Wnioski i zapytania mieszkańców. 

5. Odpowiedzi na interpelacje , wnioski i zapytania. 

6. Zamknięcie  obrad  XLIV sesji  Rady Miasta Rypina. 

 

 

 



Ad.1a 

Przewodnicząca Rady Miasta  Joanna Krukowska  otworzyła obrady  XLIV sesji, 

stwierdzając, że na sesji jest 14 radnych, jest więc ona prawomocna do podejmowania 

uchwał. 

 

Ad.1b 

Przewodnicząca  Rady przedstawiła  porządek  obrad XLIV  sesji. 

Rada Miasta Rypina  14 głosami „za „ jednogłośnie  przyjęła porządek  obrad sesji. 

 

Ad.2a 

Skarbnik Miasta  Violetta Zielaśkiewicz  informowała , że  zgodnie  z art.  ust. 1 pkt. Ustawy 

o finansach  publicznych  Burmistrz Miasta   przedłożył  projekt budżetu miasta na 201 4 rok 

Radzie Miasta oraz do RIO w terminie  do 15 listopada  br. 

Projektowany  budżet  na 2014 rok przewidywał dochody  w kwocie  48.743.067 zł  z 

podziałem  na : 

- dochody bieżące  w kwocie  47.753.067 zł  - 98 % 

- dochody majątkowe  w kwocie  990.000 zł   - 2 % 

Wydatki zaplanowano w kwocie  51.286.739 zł , w tym : 

- wydatki  bieżące w kwocie   46.068.122 zł ( 90 % )  oraz wydatki  inwestycyjne  - 

majątkowe w kwocie 5.218.617 zł ( 10 % ). 

Zaplanowane dochody bieżące są wyższe  od planowanych wydatków  bieżących o kwotę  

1.684.945 zł. Różnica między  dochodami a wydatkami  stanowi deficyt budżetowy w kwocie  

2.543.672 zł . Deficyt zostanie sfinansowany  pożyczką  długoterminową w kwocie   290.000 

zł  oraz przychodami ze sprzedaży  obligacji skarbowych  w kwocie  2.253.672 zł. 

W nadchodzącym roku  budżetowym nie zaplanowano  spłaty zobowiązań   z tytułu 

zaciągniętych  kredytów i pożyczek , spłat tych dokonano  w 2013 roku poprzez  emisję  

obligacji w wyniku konsolidacji  zadłużenia. Wykup obligacji nastąpi   w latach 2018-2024. 

Emisja obligacji  miała na celu  poprawę  wskaźnika  obsługi zadłużenia  oraz zapewnienia  

niezbędnych  środków  dla  dalszego rozwoju miasta. 

 Wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie  5.218.617 zł. 

Wydatki i zakupy  inwestycyjne  realizowane poprzez  jednostki budżetowe  zaplanowano w 

kwocie  5.139.543 zł 

Zaplanowano również  dotacje celową na pomoc finansową udzielaną  między   jednostki  

sam. ter. – 79.000 zł  - przebudowa drogi powiatowej  - Nowy Rynek . 



Struktura wydatków  bieżących przedstawia się następująco : 

1. Dotacje  - 2.995.500 zl co stanowi 7 % wyd. bieżących  

2. Świadczenia  na rzecz os. fizycznych  - 8.286.077 zł co stanowi  18 % wyd. bieżących  

3. Wydatki bieżące  jednostek budż.  – 32.459.943 zł, co stanowi  70 % wyd. bieżących 

   -   w  tym wynagr.  i pochodne   21..048.215 zł ( stanowi  46 % wyd. bieżących ) 

     .   wynagrodzenia     17.557.144 zł ( 83 %  ) 

    .    pochodne                 3.491.071 zł  ( 17 % ) 

4. Obsługa długu              2.326.602 zł  , co stanowi  5 % wydatków bieżących , w tym : 

    -  495.872 zł  - odsetki od obligacji  

    - 1.830.730 zł    - poręczenia  

Wydatki oświatowe    - 20.532.180 zł co stanowi 100 % 

Doch. oświatowe        - 12.012.221 zł  co stanowi  59 % 

Poz. dochody oświatowe -  2.505.570 zł , 21 %  

Subwencja                    -  9.506.651 zł  ( 79 % ) 

Różnica między  dochodami a  wydatkami oświatowymi stanowi  deficyt środków na  oświatę 

– 8.519.959 zł   

Projekt budżetu stanowi zał. Nr 2 do protokołu. 

 

Ad.2b 

Przewodnicząca  Rady przedstawiła pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Włocławku do budżetu miasta Rypina na 2014 rok.( opinie stanowią zał. Nr  3 do protokołu. ) 

 

Ad.2c 

Przewodnicząca Rady    informowała, że  Komisje  Rady odbyły posiedzenia, na których 

opiniowały projekt budżetu miasta Rypina na 2014 rok. Zostały zgłoszone wnioski i projekt  

budżetu uzyskał  pozytywną  opinię Komisji. 

 

Ad.2d 

Burmistrz  Miasta Rypina Paweł  Grzybowski    informował, że na wspólnym posiedzeniu 

Komisji osiągnięto kompromis , 99  % zgłoszonych wniosków  zostało uwzględnionych w 

projekcie budżetu. W nowym roku pozostaje tylko realizacja  zadań zapisanych w budżecie. 

Radny Roman Bytner  nawiązał do  projektu uchwały, który radni otrzymali przed sesją w 

sprawie  przyjęcia rocznego programu  współpracy  z organizacjami  pozarządowymi oraz 

podmiotami  wymienionymi  w art. 3  ust. 3 ustawy  z dnia  24 kwietnia  2003 roku o 



działalności pożytku  publicznego i o wolontariacie  na 2014 rok. Co prawda projekt uchwały 

dot. kolejnej  sesji, ale wiąże się to z uchwalanym w tej chwili  budżetem. W projekcie 

budżetu jest zaplanowana kwota 300 tys. zł  na upowszechnianie kultury  fizycznej i sportu, 

ale jest to praktycznie  dotacja dla klubu sportowego „Lech „  Pytał, czy można  ją 

zmniejszyć?. W poprzednim roku  klub grał w wyższej lidze, w tej chwili gra w niższej a 

dofinansowanie zostaje w tej samej kwocie. Ponadto pan radny zauważył, że  dzieci z naszych 

szkół i  przedszkoli płacą  za uczestnictwo  w zajęciach  piłki nożnej, a miasto przekazuje tak 

duże pieniądze, gdzie  nie będzie można się  dowiedzieć na co  ta kwota została przekazana. 

Burmistrz Miasta  Paweł Grzybowski  uznał to wystąpienie  pana radnego za tendencyjne. To 

państwo radni na komisjach opiniowali projekt budżetu . W ubiegłym roku  Klub otrzymał 80 

tys. zł w ramach konkursu, natomiast   w drugim półroczu kwotę 120 tys. zł co w sumie daje 

200 tys. zł. Jego zdaniem kwota przeznaczona na sport jest zbyt niska. W mieście działa 

kilkanaście klubów . W tej puli są przeznaczone środki  nie tylko dla  najstarszego klubu w 

mieście, ale również dla „Sejwala” czy sekcji hokeja na trawie, której dotacja wzrosła o 

100%, czy też uczniowskich klubów sportowych. To panu radnemu, który jest lekarzem 

powinno zależeć na  sprawności i zdrowiu dzieci . 

Radny Bytner  nie podważał zasadności  pieniędzy  przeznaczonych  na rekreacje dla 

mieszkańców i dzieci  , ale tak duże kwoty wydawane na panów bawiących się piłką  i 

teoretycznie reklamujących Rypin , są nieuzasadnione. Część dzieci za  udział w zajęciach 

sportowych  płaci. 

Burmistrz wyjaśniał, że  dzieci w ramach projektu „SOS Tu przedszkole jest”  miały zajęcia 

za darmo. Zajęcia  w uczniowskich klubach , w Rypińskim Centrum Sportu też są darmowe. 

Kluby wprowadzają różne  dodatkowe opłaty , ale to, że rodzice korzystają z płatnych form, 

jest ich wyborem. Prosił  o nie powtarzanie  nieprawdy, w ten sposób  pan radny  uwłacza nie 

tylko klubowi  „Lech „ ale i urzędowi, który się nim zajmuje. W ramach konkursów , RKS 

wziął  200 tys. zł  a za kadencji jego poprzednika, z którego listu startował pan radny , brał 

400 tys. zł. Były też stypendia dla piłkarzy. 

W  dyskusję włączył się  radny Zbigniew  Kędzierski , którego zdaniem  piłka nożna jest 

królową sportu , a pan radny z uporem maniaka próbuje zniszczyć klub, który istniej już 

ponad 80 lat.  Częściowo udało się  to  poprzedniemu burmistrzowi, który odsunął  go i jego 

kolegów radnych od klubu, próbując sobie zrobić z kibiców elektorat .Chcąc zniszczyć 

drużynę seniorów  próbuje zniszczyć  ich marzenia. Podzielił zdanie burmistrza, że są to małe 

pieniądze. Zwrócił uwagę  na sponsorowanie innych dyscyplin sportowych . Jest  droga 

energia, a  firmy zajmujące się sprzedażą  tej energii sponsorują  kluby siatkarskie, piłkarskie 



nie remontując  linii energetycznych.  Zauważył, że pan radny, który  jest człowiekiem 

ogólnie szanowanym , próbuje zniszczyć historię  naszego Klubu z  tak  długą tradycją, a tym 

samym marzenia młodzieży, która trenuje w tym klubie. 

Radny Bytner  zaprzeczał, że nie chodzi mu o zniszczenie Klubu, chciałby tylko, żeby ten 

klub  był  dostępny dla wszystkich mieszkańców  i żeby wszystkie dzieci   i młodzież miały 

zajęcia za darmo, a nie tylko  11,   czy więcej osób ciepłe  posady. Jego zdaniem prawdziwy 

sport , jest to sport powszechny .Firmy przeznaczają  pieniądze  na sponsoring  dla klubów 

sportowych i to jest   patologia polska. 

Radny  Jarosław Sochacki zwracał uwagę, że  300 tys. zł dla klubu to nie jest  duża kwota . W 

klubie trenują nie tylko seniorzy, ale również około 100 dzieci .On również prowadzi  zajęcia 

sportowe  w UKS  i są  to zajęcia darmowe . Tak więc podmioty uzyskujące  dofinansowanie  

z miasta  prowadzą zajęcia darmowe . 

Burmistrz wyjaśniając  podkreślał, że Klub „Lech nigdy  nie  pobierał składek od rodziców , 

jednak kluby które powstały w ostatnim czasie  to praktykują. Tak więc  wiedza pana  

radnego mija się z prawdą. To rodzic wybiera dziecku klub, w jakim będzie trenowało. 

Przykładem jest  p. Sochacki, do którego uczęszczają na zajęcia darmowe  te same dzieci, 

które również uczęszczają  do  Dziecięcej Akademii Piłkarskiej  i tam  pobiera się  składki. 

Dodał, że marzy mu się , aby powstały  na hali jeszcze inne dyscypliny sportowe , czy to piłka  

siatkowa, czy koszykowa, żeby RCS się rozwijało i przyciągało  kibiców. Powstała nowa 

sekcja  tenisa   stołowego. Zdaniem burmistrza  pan radny  mógł  te argumenty  przedstawić  

na komisji ,   teraz  jest to pod publiczkę. 

 

Ad.2g 

Przewodnicząca  Rady Miasta  przedstawiła projekt uchwały Nr  XLIV/305/13   w sprawie  

uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej     Gminy Miasta  Rypina  na lata 2014-2024 . 

Rada Miasta Rypina  14 głosami „za „  jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr XLIV/305/13   

w sprawie  uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej     Gminy Miasta  Rypina  na 

lata 2014-2024 . 

Uchwała Nr  XLIV/305/13  stanowi zał. Nr   4 do protokołu. 

 

Ad.2h 

Przewodnicząca Rady Miasta Rypina  przedstawiła  projekt uchwały Nr XLIV/306/13 w 

sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypina na 2014 rok. 



Rada Miasta Rypina  14 głosami „za „ jednogłośnie   podjęła uchwałę Nr XLIV/306/13 w 

sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypina na 2014 rok. 

Uchwała  Nr   XLIV/306/13  stanowi zał. Nr   5 do protokołu. 

 

Po uchwaleniu budżetu  miasta Rypina na 2014 rok radny  Sławomir  Pawłowski zauważył, 

że 10 %   zostało zaplanowane  na wydatki inwestycyjne, ma więc  nadzieję , że jest to budżet  

bezpieczny, przygotowany  z myślą o perspektywie   roku 2015 , gdzie planując budżet   na 

rok 2015, Rada będzie  mogła  przeznaczyć więcej niż  10 %  na inwestycje . Należy też  

myśleć  w perspektywie lat  2014-2020, gdzie  należy  wygenerować środki, które pozwolą na 

sięgnięcie po środki unijne. W tych latach  to rozdanie środków unijnych będzie  największe.  

Na koniec Burmistrz   informował, że   budżet na  2014 rok  liczy  powyżej 10 %  wydatków  

na inwestycje . Jest to kwota  6,5 mln złotych . Zadłużenie miasta   na 31 grudnia 2012 roku 

wynosiło 12.566 tys. zł, w tym kredyty ponad 11 mln zł i pożyczki ponad 1  mln złotych. 

Dokonano spłaty zadłużenia  w kwocie ponad 12 mln złotych, z czego kredyty 11,5 mln zł i 

pożyczki w kwocie  56 tys. zł . Dwie pożyczki  z Wojewódzkiego Funduszu  Ochrony 

Środowiska zostały  umorzone na kwotę 426 tys.zł. Ponadto spłacono ze środków własnych 

gminy kwotę 2.600 tys. zł oraz uzyskano kwotę 9, 5 mln zł ze sprzedaży emitowanych 

obligacji miejskich. Dzięki tym spłatom  miasto jest y przygotowane na lata 2014-2020 . 

Wskaźnik zadłużenia miasta ,  zgodnie art.243 z ustawy o finansach publicznych, jest 

spełniany. Jest on  na poziomie  ponad 20  % i  pozwala na dobre przygotowanie na lata 2014-

2020.  Zadania gospodarcze , drogowe i oświatowe będą spokojnie realizowane. 

 

Ad.6 

Przewodnicząca  Rady Miasta  zamknęła obrady XLIV sesji. 

 

Płyta z nagraniem obrad  sesji stanowi integralną część protokołu. 

 

Protokołowała :                                                           Przewodniczący  Rady Miasta Rypina 

 

Mariola Jędrzejewska                                                      Joanna Krukowska  

Ziemowit  Kłosowski                                                              

 

 

 



 

 

                                                                        

 

 

 


